
Contacto

Teléfono 915916629
Fax 915916630
Correo Electrónico contratacion@seitt.es

Dirección Postal

José Abascal, 4 - 4º izq
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20173002-V
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2018
a las 12:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre,
S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seitt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios para la Redacción de los Pliegos de Cláusulas
Administrativas particulares, prescripciones técnicas particulares y estudio de viabilidad
económico-financiero para la licitación de la gestión de la conservación, mantenimiento y explotación
de las autopistas de peaje: Radial 2, Radial 3, Radial 4, Radial 5, M-12; AP-41, AP-36, Y AP-7: Tramos
circunvalación de Alicante y Cartagena - Vera.

Presupuesto base de licitación
Importe 252.285 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.500 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LRA INFRAESTRUCTURES CONSULTING, S.L. Y LCA, S.L. EN UTE
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 176.703,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 213.811,54 EUR.

http://www.seitt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SEITT, S.M.E., S.A.

Dirección Postal

C/ José Abascal, 4 4ª planta
(28003) Madrid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/10/2017 a las 10:00 horas

Lugar

SEITT, S.M.E., S.A.

Dirección Postal

C/ José Abascal, 4 4ª planta
(28003) Madrid España

Apertura documentacion técnica

Apertura sobre administrativa
El día 31/10/2017 a las 10:00 horas

Lugar

SEITT, S.M.E., S.A.

Dirección Postal

C/ José Abascal, 4 4ª planta
(28003) Madrid España

Apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2017 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 5

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para los intereses públicos
Fecha del Acuerdo 27/11/2017
Plazo de Formalización Hasta el 05/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2017 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Técnico
: 0.4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BjK8KwhxaSkQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/10/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/04/pdfs/BOE-B-2017-57249.pdf

ID 0000002807987 |  2018-008916 | vie, 12 ene 2018 12:28:29:629 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44488140684786371839003427258746052149 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BjK8KwhxaSkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/04/pdfs/BOE-B-2017-57249.pdf

